ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Шалинское

О внесении изменений в постановление администрации Манского района от

22.02.2022 № 91 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской

деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Постановлением  Правительства Российской Федерации от 22.12.2022

№ 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  руководствуясь

п. 1 ст. 35 Устава Манского района, администрация Манского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения  в постановление администрации Манского района

от 22.02.2022 № 91 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской

деятельности» следующего содержания:

         1.1. Абзац седьмой пункта 2.8 раздела 2  «Условия предоставления

субсидий» изложить в следующей редакции:

 «не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе

местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного

consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA975C8795B9D0F14D83FBF47021715C5F32C4176B9183CCD432D6854B3E3A8D6EA0C2375775BDCEF6663265AA5DEB0ZDY8F

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в

том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;».

         2. Постановление вступает в силу в день его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2023 г.

Глава  района                                                                        М. Г. Лозовиков